

**ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS
KULTŪROS PLĖTROS PROGRAMA (KODAS 13)**

Biudžetiniai metai	2019
Asignavimų valdytojas (-ai), kodas	Šiaulių rajono savivaldybės administracija, 188726051 Šiaulių rajono savivaldybės etninės kultūros ir tradicinių amatų centras, 300596845 Šiaulių rajono savivaldybės kultūros centras, 188210679 Šiaulių rajono savivaldybės viešoji biblioteka, 190041752
Vykdytojas (-ai), kodas	Architektūros ir paveldosaugos skyriaus Paveldosaugos ir turizmo poskyris 04.02 Kultūros skyrius 15 Šiaulių rajono savivaldybės etninės kultūros ir tradicinių amatų centras 15.01 Šiaulių rajono savivaldybės kultūros centras 15.02 Šiaulių rajono savivaldybės viešoji biblioteka 15.03 Meškuičių seniūnija 26.08

Programos pavadinimas	Kultūros plėtros programa	Kodas	13
Programos parengimo argumentai	<p>Programa įgyvendinama LR vietos savivaldos įstatymu reglamentuojamos savarankiškosios savivaldybių funkcijos: gyventojų bendrosios kultūros ugdymas ir etnokultūros puoselėjimas (dalyvavimas kultūros plėtros projektuose, muziejų, teatrų, kultūros centrų ir kitų kultūros įstaigų steigimas, reorganizavimas, pertvarkymas, likvidavimas ir jų veiklos priežiūra, savivaldybių viešųjų bibliotekų steigimas, reorganizavimas, pertvarkymas ir jų veiklos priežiūra); nekilnojamųjų kultūros vertybių tvarkymas ir apsauga.</p> <p>Kultūros plėtros programoje numatyta derinti kultūros administravimą su savaiminiu kultūros procesu, naujovėmis ir tradicijų puoselėjimu, pagal galimybes sudaryti tinkamas sąlygas kultūros paveldui, regioninės ir etninės kultūros raidai, informacinės visuomenės plėtrai, mėgėjų kūrybinei saviraiškai, rajono kaimo bendruomenių kultūrinėms iniciatyvoms, jos pastangoms tobulėti ir gerinti kultūrinės veiklos kokybę. Vykdamas Kultūros plėtros programą siekiama sudaryti palankias sąlygas kultūros įstaigoms bei organizacijoms plėtoti veiklą, kad rajono bendruomenė būtų pilnavertė kultūros vertybių naudotoja, siektų geriau pažinti kultūros ir meno procesus, aktyviau dalyvautų rajono kultūriniame gyvenime.</p>		
Programa	Tęstinė		
Strateginis (-iai) tikslas (-ai) (atitinka SPP prioritetą):	Konkurencinga rajono ekonomika	Kodas	01
	Sumani, pilietiška, kūrybinga, socialiai saugi ir sveika visuomenė	Kodas	02
	Efektyvi rajono savivalda ir visuomenės saugumas	Kodas	04

Efektų vertinimo kriterijai	Viešuosiuose kultūros renginiuose dalyvavusių gyventojų skaičius (tūkst.)	Kodas	E-13-1
Programos tikslas	Turizmo vystymas ir kultūros paveldo įveiklinimo skatinimas	Kodas	01.02
Tikslo aprašymas:		Rezultato vertinimo kriterijai:	
Šiaulių rajono savivaldybė rūpinasi kultūros paveldo objektų apsauga, stengiasi kultūros vertybes pritaikyti visuomenės poreikiams. Programos tikslu numatoma įgyvendinti 1 uždavinį: saugoti ir puoselėti kultūros ir gamtos paveldą, jį pritaikant viešosioms reikmėms. Šiuo uždaviniu numatoma kultūros paveldą pritaikyti visuomenės ekonominiams, kultūriniais, socialiniams, edukaciniams ir kt. poreikiams tenkinti. Gamtos paveldo saugojimui ir puoselėjimui skirtos priemonės numatomos kitoje programoje.		R-13.01.02-1	Įveikintų kultūros paveldo objektų skaičius (vnt.)
Uždavinys	Saugoti ir puoselėti kultūros ir gamtos paveldą, jį pritaikant viešosioms reikmėms	Kodas	01.02.02
Uždavinio aprašymas:	Uždaviniui įgyvendinti yra skirtos 2 priemonės, kurios dar detalizuojasi į veiklas:	Produkto vertinimo kriterijai:	
	1 priemonė. Ženklini Šiaulių rajono savivaldybės kultūros ir gamtos paveldo objektus	P-13.01.02.02-1	Pastatyti informaciniai ženklai (vnt.)
	<i>Įgyvendinant priemonę, planuojama pastatyti informacinius ženklus prie neveikiančių Šiaulių rajono kapinių.</i>	P-13.01.02.02-2	Objekto priežiūra (vnt.)
	2 priemonė. Sutvarkyti Šiaulių rajono savivaldybės kultūros paveldo objektus ir pritaikyti juos ekonominėms, kultūrinėms, socialinėms ir edukacinėms reikmėms	P-13.01.02.02-3	Suformuotų ir įregistruotų neveikiančių kapinių sklypų skaičius (vnt.)
	<i>Įgyvendinant priemonę, planuojama užtikrinti Kryžių kalno įrengtų techninių apsaugos priemonių priežiūrą ir eksploataciją; vykdyti neveikiančių kapinių žemės sklypų matavimą, sklypų formavimą ir registravimą</i>	P-13.01.02.02-4	Sutvarkytų objektų skaičius (vnt.)
	<i>Registru centre; atlikti piliakalnių apžiūrą, tvarkybą ir pritaikymą turizmo poreikiams; atlikti kultūros paveldo objektų būtinuosius priežiūros ir avarinės būklės likvidavimo darbus; atlikti kultūros paveldo pažinimo sklaidos ir atgaivinimo darbus</i>	P-13.01.02.02-5	Atliktų sklaidos priemonių skaičius (vnt.)
		P-13.01.02.02-6	
	P-13.01.02.02-7		
Programos tikslas	Aukštos ugdymo ir švietimo paslaugų kokybės bei jų prieinamumo kiekvienam gyventojui užtikrinimas	Kodas	02.01
Tikslo aprašymas:		Rezultato vertinimo kriterijai:	
Kultūrinė veikla prisideda ir prie švietimo paslaugų, ypač vaikų neformaliojo ugdymo ir suaugusiųjų neformaliojo švietimo paslaugų, plėtotės. Programos tikslu numatoma įgyvendinti 2 uždavinius: tobulinti		R-13.02.01-1	Vaikų, pasinaudojusių Šiaulių rajono savivaldybės kultūros įstaigų teikiamomis neformaliojo ugdymo paslaugomis, skaičius

<p>ugdymo ir švietimo paslaugas, jų kokybę ir prieinamumą; skatinti mokymąsi visą gyvenimą. Pirmuoju uždaviniu numatoma didinti vaikų neformaliojo ugdymo, susijusių su kultūra, prieinamumą. Antruoju uždaviniu numatoma plėsti suaugusiųjų neformalaus švietimo paslaugų įvairovę kultūros įstaigose.</p>		(asmenys)	
	R-13.02.01-2	Suaugusiųjų, pasinaudojusių Šiaulių rajono savivaldybės kultūros įstaigų teikiamomis neformaliojo švietimo paslaugomis, skaičius (asmenys)	
Uždavinys	Tobulinti ugdymo ir švietimo paslaugas, jų kokybę ir prieinamumą	Kodas	02.01.02
Uždavinio aprašymas:	Uždaviniui įgyvendinti yra skirta 1 priemonė:	Produkto vertinimo kriterijai:	
	<p>9 priemonė. Didinti vaikų neformaliojo ugdymo prieinamumą</p> <p><i>Įgyvendinant priemonę, planuojama užtikrinti vaikų ir jaunimo edukacinę ir meninę veiklas per neformaliojo vaikų švietimo ir Kultūros paso programą ŠRSKC; parengti ir įgyvendinti neformalaus vaikų švietimo ir Kultūros paso programas EKTAC; vykdyti vaikų skaitymo, kūrybiškumo ir saviraiškos neformalųjį ugdymą Viešojoje bibliotekoje.</i></p>	P-13.02.01.02-1	Parengtų ir įgyvendintų NVŠ veiklų ir / ar Kultūros paso programų skaičius (vnt.) KC
		P-13.02.01.02-2	Parengtų ir įgyvendintų NVŠ veiklų ir / ar Kultūros paso programų skaičius (vnt.) EKTAC
		P-13.02.01.02-3	Renginių skaičius (vnt.)
		P-13.02.01.02-4	Edukaciniai renginiai, įtraukti į kultūros paso paslaugas (vnt.)

Uždavinys	Skatinti mokymąsi visą gyvenimą	Kodas	02.01.03
Uždavinio aprašymas:	Uždaviniui įgyvendinti yra skirta 2 priemonės, kurios detalizuojasi į veiklas:	Produkto vertinimo kriterijai:	
	<p>1 priemonė. Didinti suaugusiųjų neformaliojo švietimo paslaugų įvairovę Šiaulių rajone</p> <p><i>Įgyvendinant priemonę, planuojama Šiaulių rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje plėsti suaugusiųjų saviugdos, saviraiškos, savirealizacijos paslaugų įvairovę, užtikrinant informacinių išteklių turinio ir formos įvairovę, skatinti aktyvų žinių naudojimą ir mainus; didinti informacijos apie kultūrinių veiklų pasiūlas, prieinamumą ir sklaidą ŠRSKC, bendradarbiaujant su įstaigomis, organizuojančiomis neformalųjį suaugusiųjų švietimą.</i></p> <p>3 priemonė. Skleisti informaciją apie mokymosi visą gyvenimą galimybes Šiaulių rajono savivaldybėje</p> <p><i>Įgyvendinant priemonę, numatoma organizuoti edukacinius užsiėmimus, renginius, skatinančius verslumą per amatus ir rankdarbystę Viešojoje bibliotekoje.</i></p>	P-13.02.01.03-1	Vartotojų skaičius (asmenys)
		P-13.02.01.03-2	Dokumentų išduotis (fiz. vnt.)
		P-13.02.01.03-3	Lankomumas (išvestinis dydis)
		P-13.02.01.03-4	Virtualių apsilankymų skaičius (kartai)
		P-13.02.01.03-5	Atsakytų informacinių-bibliografinių užklausų skaičius (vnt.)
		P-13.02.01.03-6	Parengtas tvarkybos projektas (vnt.)
P-13.02.01.03-7		Atlikti tvarkybos darbai (vnt.)	
Programos tikslas	Pilietiškos ir kūrybingos visuomenės ugdymas	Kodas	02.02
Tikslo aprašymas:	Rezultato vertinimo kriterijai:		
Kultūrinės veiklos plėtotė yra vienas svarbiausių veiksmų ugdant kultūrinę žmogaus kompetencijas ir kūrybingumą. Kultūrinių poreikių tenkinimas, žmogaus gebėjimų dalyvauti kultūriniame gyvenime užtikrinimas, tolygi kultūros sklaida ir jos prieinamumas yra esminiai bendruomenės stiprinimo, kultūrinio atvirumo, aktyvios kūrybos ir pasitenkinimo kultūriniu gyvenimu kriterijai. Programos tikslu numatoma įgyvendinti 3 uždavinius: remti ir skatinti nevyriausybinių organizacijų bei neformalias jaunimo veiklas; plėtoti ir vystyti kultūros įstaigų infrastruktūrą; plėtoti rajono kultūrinę veiklą. Pirmuoju uždaviniu planuojama Šiaulių rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje vykdyti jaunimo užimtumo, neformaliojo ugdymo, neformalias jaunimo	R-13.02.02-1	Bibliotekų skaitytojų skaičius, tenkantis 1000 gyventojų (asmenys) Apsilankymų (fizinių) bibliotekoje skaičius, tenkantis 1000 gyventojų (asmenys)	

<p>veiklas, remti ir skatinti jaunimo savanorystę. Antruoju uždaviniu numatoma plėtoti kultūros įstaigų infrastruktūrą atliekant kultūros įstaigų infrastruktūros atnaujinimo ir modernizacijos darbus, vykdant materialiosios bazės atnaujinimą, kuriant ir formuojant Šiaulių rajono kultūrinės erdves, kt. Trečiuoju uždaviniu numatoma tenkinti bendruomenės kultūrinius poreikius aktyviai plėtojant kultūrinę veiklą – rengiant nacionalinius ir tarptautinius kultūrinius renginius, užtikrinant jų sklaidą, garantuojant kultūrinės veiklos prieinamumą ir kultūros paslaugų plėtotę, vykdant kultūrinės plėtros programas, vykdant kultūros darbuotojų kompetencijas kėlimą ir kt.</p>	R-13.02.02-2	Meno mėgėjų kolektyvų dalyvių skaičius, tenkantis 1000 gyventojų (asmenys)
	R-13.02.02-3	Etninės kultūros ir tradicinių amatų centro lankytojų skaičius (asmenys)

Uždavinys	Remti ir skatinti nevyriausybių organizacijų bei neformalias jaunimo veiklas	Kodas	02.02.01
Uždavinio aprašymas:	Uždaviniui įgyvendinti yra skirta 2 priemonės, kurios detalizuojasi į veiklas:	Produkto vertinimo kriterijai:	
	2 priemonė. Vykdyti jaunimo užimtumo, neformaliojo ugdymo bei neformalias jaunimo veiklas	P-13.02.02.01-1	Renginių skaičius (vnt.)
	<i>Įgyvendinant priemonę, planuojama Šiaulių rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje organizuoti renginius, įtraukiančius jaunimą į pažintinę, kūrybinę veiklą.</i>	P-13.02.02.01-2	Savanorių skaičius (vnt.)
	7 priemonė. Skatinti ir remti jaunimo savanorystę Šiaulių rajone	P-13.02.02.01-3	Savanorių skaičius (vnt.)
	<i>Įgyvendinant priemonę, planuojama įtraukti jaunimą įvairiomis formomis ir būdais savanoriauti lauko ir vidaus renginiuose, projektinėse veiklose ŠRSKC.</i>		

Uždavinys	Plėtoti ir vystyti kultūros įstaigų infrastruktūrą	Kodas	02.02.02
Uždavinio aprašymas:	Uždaviniui įgyvendinti yra skirtos 4 priemonės, kurios detalizuojasi į veiklas:	Produkto vertinimo kriterijai:	
	1 priemonė. Atnaujinti ir plėsti Šiaulių rajono savivaldybės kultūros įstaigų infrastruktūrą	P-13.02.02.02-1	ŠRSKC suremontuotų patalpų skaičius (vnt.)
	<i>Įgyvendinant priemonę, planuojama atnaujinti esamą ŠRSKC techninę bazę, atlikti ilgalaikio materialiojo turto einamąjį remontą.</i>	P-13.02.02.02-2	Įsigytų priemonių bei jų komplektų skaičius (vnt.)
	2 priemonė. Atnaujinti ir plėsti Šiaulių rajono savivaldybės kultūros įstaigų informacinių technologijų ir materialinę aplinką	P-13.02.02.02-3	Išlaikomų transporto priemonių skaičius (vnt.)
	<i>Įgyvendinant priemonę, planuojama numatyti išlaidas ŠRSKC ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto, neilgalaikio turto-priemonių įsigijimui ir transportui; numatyti išlaidas materialaus ir nematerialaus turto, reikalingo Viešosios bibliotekos veiklai, įsigijimui ir atnaujinimui; atnaujinti Viešosios bibliotekos ryšio ir interneto paslaugų teikimą; numatyti išlaidas materialiojo ir nematerialiojo turto, kitų priemonių įsigijimui EKTAC veikos užtikrinimui.</i>	P-13.02.02.02-4	Planuojamų išvykų skaičius (vnt.)
		P-13.02.02.02-5	Aprūpintų ŠRSKC filialų skaičius (vnt.)
	3 priemonė. Formuoti kultūrinės erdves Šiaulių rajone, jas pritaikant įvairių renginių organizavimui, meno ekspozicijoms, kultūros poreikiams	P-13.02.02.02-6	Padalinių, kuriuose atnaujinta ir (arba) išplėsta informacinių technologijų aplinka, skaičius (vnt.)
	<i>Įgyvendinant priemonę, planuojama pritaikyti ŠRSKC erdves vidaus ir lauko kameriniams renginiams; įrengti inovatyvias erdves, skirtas jaunimui ir vaikams, Viešojoje bibliotekoje.</i>	P-13.02.02.02-7	Įsigytų mokymo ir edukacinių priemonių skaičius (vnt.)
	4 priemonė. Plėtoti kultūros įstaigų infrastruktūros įveiklinimą Šiaulių rajone	P-13.02.02.02-8	Atnaujintų interneto ir ryšio tiekimo paslaugų skaičius (vnt.)
	<i>Įgyvendinant priemonę, planuojama įveiklinti ŠRSKC erdves ir pritaikyti jas netradicinėms veikloms.</i>	P-13.02.02.02-9	Įsigytų ir išlaikomų priemonių skaičius (vnt.)
		P-13.02.02.02-10	Įsigytų priemonių skaičius (vnt.)
		P-13.02.02.02-11	Pritaikytų erdvių skaičius (vnt.)
		P-13.02.02.02-12	Įrengtų erdvių skaičius (vnt.)
	P-13.02.02.02-13	Įveiklintų patalpų skaičius (vnt.)	

Uždavinys	Plėtoti rajono kultūrinę veiklą	Kodas	02.02.03
Uždavinio aprašymas:	Uždaviniui įgyvendinti yra skirta 13 priemonių, kurios detalizuojasi į veiklas:	Produkto vertinimo kriterijai:	
	1 priemonė. Įsteigti muziejų Šiaulių rajone	P-13.02.02.03-1	Įsteigtas objektas (vnt.)
	<i>Įgyvendinant priemonę, planuojama įkurti juridinį objektą – Šiaulių rajono savivaldybės Šiaulių rajono muziejų; atlikti muziejaus modernizavimą, vandentiekio ir šildymo rekonstrukciją ir muziejaus patalpų pritaikymą šiuolaikinio muziejaus funkcijų vykdymui.</i>	P-13.02.02.03-2	Patalpų pritaikymas (vnt.)
	2 priemonė. Užtikrinti kultūros ir meno premijų programos įgyvendinimą Šiaulių rajone	P-13.02.02.03-3	Surengtų premijų įteikimo švenčių skaičius (vnt.)
	<i>Įgyvendinant priemonę, planuojama organizuoti Kultūros ir meno premijų teikimo šventes ŠRSKC; teikti Šiaulių rajono savivaldybės kultūros ir meno premijas (inicijuoti, tvarkyti dokumentus); organizuoti Metų kultūros darbuotojo rinkimus ir premijos teikimą; tvarkyti dokumentus Šiaulių rajono Garbės piliečio vardo suteikimui.</i>	P-13.02.02.03-4	Įteiktų premijų skaičius (vnt.)
	3 priemonė. Organizuoti ir vykdyti Šiaulių rajono kraštotyrimus, ekspedicijas	P-13.02.02.03-5	Įteiktų premijų skaičius (vnt.)
	<i>Įgyvendinant priemonę, planuojama rinkti, kaupti krašto dainas, papročius, juos sisteminti ir įvairiomis formomis platinti, organizuoti kalendorines šventes, kraštotyros parodas; parengti ir išleisti leidinį, skirtą Lietuvos 100-mečiui paminėti; parengti ir išleisti knygą – monografiją „Meškuičių kraštas“.</i>	P-13.02.02.03-6	Įteiktų Garbės piliečio ženklų skaičius (vnt.)
	4 priemonė. Vykdyti Šiaulių rajono savivaldybės leidybinės veiklos programą	P-13.02.02.03-7	Parodų skaičius (vnt.)
	<i>Įgyvendinant priemonę, planuojama organizuoti Kultūros ir meno premijų teikimo šventes ŠRSKC; teikti Šiaulių rajono savivaldybės kultūros ir meno premijas (inicijuoti, tvarkyti dokumentus); organizuoti Metų kultūros darbuotojo rinkimus ir premijos teikimą; tvarkyti dokumentus Šiaulių rajono Garbės piliečio vardo suteikimui.</i>	P-13.02.02.03-8	Parengtų kraštotyros darbų skaičius (vnt.)
	3 priemonė. Organizuoti ir vykdyti Šiaulių rajono kraštotyrimus, ekspedicijas	P-13.02.02.03-9	Išleistų knygų skaičius (vnt.)
	<i>Įgyvendinant priemonę, planuojama rinkti, kaupti krašto dainas, papročius, juos sisteminti ir įvairiomis formomis platinti, organizuoti kalendorines šventes, kraštotyros parodas; parengti ir išleisti leidinį, skirtą Lietuvos 100-mečiui paminėti; parengti ir išleisti knygą – monografiją „Meškuičių kraštas“.</i>	P-13.02.02.03-10	Parengtų knygų skaičius (vnt.)
	4 priemonė. Vykdyti Šiaulių rajono savivaldybės leidybinės veiklos programą	P-13.02.02.03-11	Išleistų leidinių skaičius (vnt.)
	<i>Įgyvendinant priemonę, planuojama įgyvendinti leidybos programą; rengti ir leisti leidinius apie atskirus kultūros paveldo objektus ir jų pritaikymą renginiams, rinkti informaciją ir išleisti informacinį leidinį apie Šiaulių rajono piliakalnius</i>	P-13.02.02.03-12	Išleistų leidinių skaičius (vnt.)
	5 priemonė. Vykdyti tarptautinius, regioninius, respublikinius, rajoninius kultūros projektus, skirtus Šiaulių rajono bendruomenei	P-13.02.02.03-13	Inicijuotų projektų skaičius (vnt.)
	<i>Įgyvendinant priemonę, planuojama inicijuoti tarptautinius, respublikinius, regioninius ir kitokius projektus, vystyti ir plėsti bendradarbiavimą su rajono bendruomenėmis; vykdyti ŠRSKC menines, kultūrinės, edukacines, prevencines, sociokultūrinės veiklas; ŠRSKC organizuoti valstybinių švenčių ir atmintinų datų paminėjimą; EKTAC rengti tradicines kalendorines šventes, autorines tautodailininkų parodas, kursus amatų meistrams, mokiniams, aktyviems bendruomenės nariams.</i>	P-13.02.02.03-14	Veiklų skaičius (vnt.)
	5 priemonė. Vykdyti tarptautinius, regioninius, respublikinius, rajoninius kultūros projektus, skirtus Šiaulių rajono bendruomenei	P-13.02.02.03-15	Minimų įvykių-datų skaičius (vnt.)
	<i>Įgyvendinant priemonę, planuojama inicijuoti tarptautinius, respublikinius, regioninius ir kitokius projektus, vystyti ir plėsti bendradarbiavimą su rajono bendruomenėmis; vykdyti ŠRSKC menines, kultūrinės, edukacines, prevencines, sociokultūrinės veiklas; ŠRSKC organizuoti valstybinių švenčių ir atmintinų datų paminėjimą; EKTAC rengti tradicines kalendorines šventes, autorines tautodailininkų parodas, kursus amatų meistrams, mokiniams, aktyviems bendruomenės nariams.</i>	P-13.02.02.03-16	Surengtų renginių, parodų, kursų skaičius (vnt.)
	6 priemonė. Parengti ir vykdyti Šiaulių rajono savivaldybės etninės kultūros plėtros	P-13.02.02.03-17	Etnokultūrinių renginių procentas nuo visų renginių (proc.)
	<i>Įgyvendinant priemonę, planuojama inicijuoti tarptautinius, respublikinius, regioninius ir kitokius projektus, vystyti ir plėsti bendradarbiavimą su rajono bendruomenėmis; vykdyti ŠRSKC menines, kultūrinės, edukacines, prevencines, sociokultūrinės veiklas; ŠRSKC organizuoti valstybinių švenčių ir atmintinų datų paminėjimą; EKTAC rengti tradicines kalendorines šventes, autorines tautodailininkų parodas, kursus amatų meistrams, mokiniams, aktyviems bendruomenės nariams.</i>	P-13.02.02.03-18	Miesto šventė ir didieji seniūnijų renginiai (vnt.)
	6 priemonė. Parengti ir vykdyti Šiaulių rajono savivaldybės etninės kultūros plėtros	P-13.02.02.03-19	Parengtų ir (ar) atnaujintų bylų skaičius (vnt.)
<i>Įgyvendinant priemonę, planuojama inicijuoti tarptautinius, respublikinius, regioninius ir kitokius projektus, vystyti ir plėsti bendradarbiavimą su rajono bendruomenėmis; vykdyti ŠRSKC menines, kultūrinės, edukacines, prevencines, sociokultūrinės veiklas; ŠRSKC organizuoti valstybinių švenčių ir atmintinų datų paminėjimą; EKTAC rengti tradicines kalendorines šventes, autorines tautodailininkų parodas, kursus amatų meistrams, mokiniams, aktyviems bendruomenės nariams.</i>	P-13.02.02.03-20	Patikslinta programa ir įgyvendintas programos 2019 m. planas	

<p>programą</p> <p><i>Igyvendinant priemonę, planuojama parengti etninės kultūros programą ir ją įgyvendinti; organizuoti didžiuosius etnokultūrinius renginius ŠRSKC aptarnaujamojoje teritorijoje. Parengtos Nematerialaus paveldo vertybių sąvado bylos.</i></p> <p>7 priemonė. Atnaujinti ir vykdyti atkurto valstybės šimtmečio minėjimo Šiaulių rajone programą</p> <p><i>Igyvendinant priemonę, planuojama atnaujinti, patvirtinti ir įgyvendinti Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečio (2017- 2020 m.) minėjimo programą.</i></p> <p>8 priemonė. Didinti informacijos sklaidą apie Šiaulių rajone vykstančius renginius</p> <p><i>Igyvendinant priemonę, planuojama vykdyti informacinę sklaidą apie ŠRSKC, EKTAC ir Viešosios bibliotekos priemones bei renginius.</i></p> <p>9 priemonė. Plėtoti Šiaulių rajono savivaldybės kultūros, švietimo ir kitų įstaigų bendradarbiavimą tarpusavyje ir su kitomis šalies bei užsienio kultūros ir švietimo įstaigomis</p> <p><i>Igyvendinant priemonę, planuojama rengti Etnokultūros ir tradicinių amatų centrui puodininkystės ir pynimo amatus pristatančias edukacines programas; užtikrinti kultūros įstaigų bendradarbiavimą su Šiaulių rajono savivaldybės įstaigomis, šalis ir užsienio partneriais; vystyti Šiaulių rajono tautodailininkų asociacijos veiklą; dalyvauti Lietuvos savivaldybių viešųjų bibliotekų asociacijos ir Bibliotekininkų draugijos veikloje.</i></p> <p>10 priemonė. Plėtoti Šiaulių rajono kultūrinę veiklą, įtraukiant socialinę atskirtį patiriančius asmenis ir jų šeimas</p> <p><i>Igyvendinant priemonę, planuojama suteikti kompiuterines darbo vietas su specializuota programine įranga akliems ir silpnaregiams; organizuoti kultūrinius renginius ir veiklas, skirtas socialinę atskirtį patiriantiems asmenims.</i></p> <p>11 priemonė. Užtikrinti Šiaulių rajono savivaldybės kultūros įstaigų vadovų bei kultūros ir meno darbuotojų atestacijos programos vykdymą</p> <p><i>Igyvendinant priemonę, planuojama vykdyti ŠRSKC kūrybinių ir administracijos darbuotojų atestacijos programą; vykdyti Viešosios bibliotekos ir jos struktūrinių padalinių atestacijos programą; vykdyti EKTAC darbuotojų atestacijos programą.</i></p> <p>12 priemonė. Plėtoti Šiaulių rajono savivaldybės kultūros valdymo sistemą,</p>	P-13.02.02.03-21	Informacijos sklaidos priemonių skaičius (vnt.)
	P-13.02.02.03-22	Programų skaičius (vnt.)
	P-13.02.02.03-23	Sutarčių skaičius (vnt.)
	P-13.02.02.03-23	Sutarčių skaičius (vnt.)
	P-13.02.02.03-25	Sutarčių skaičius (vnt.)
	P-13.02.02.03-26	Susitarimų skaičius
	P-13.02.02.03-27	Kompiuterinių darbo vietų su specializuota programine įranga skaičius (vnt.)
	P-13.02.02.03-28	Įgyvendintų priemonių skaičius (vnt.)
	P-13.02.02.03-29	Atestuotų darbuotojų skaičius (asmenys)
	P-13.02.02.03-30	Įvykdytas metinis darbuotojų vertinimas (kartai)
	P-13.02.02.03-31	Įvykdyta darbuotojų atestacija (kartai)
	P-13.02.02.03-32	Kvalifikaciją kėlusiu darbuotojų skaičius (asmenys)
P-13.02.02.03-33	Kvalifikaciją kėlusiu darbuotojų skaičius (asmenys)	
P-13.02.02.03-34	Kvalifikacijos kėlimo kursuose ir į komanduotes vykusiu darbuotojų skaičius (asmenys)	
P-13.02.02.03-35	Kvalifikaciją kėlusiu darbuotojų skaičius (asmenys)	
P-13.02.02.03-36	Nurašytų dokumentų skaičius (vnt.)	

<p>užtikrinančią kultūros specialistų kompetencijų tobulinimą</p> <p><i>Įgyvendinant priemonę, planuojama ugdyti Viešosios bibliotekos darbuotojų kompetencijas mokymuose, kvalifikacijos kėlimo kursuose, seminaruose, profesinėse išvykose; kelti ŠRSKC, EKTAC, Šiaulių rajono savivaldybės administracijos Kultūros skyriaus darbuotojų kvalifikaciją.</i></p> <p>13 priemonė. Užtikrinti kultūros paslaugų kokybę ir didinti jų prieinamumą Šiaulių rajone</p> <p><i>Įgyvendinant priemonę, planuojama rekatologuoti dokumentų fondą, suvedant į jį Lietuvos integralios bibliotekų informacijos sistemas (LIBIS) suvestinį katalogą, pildyti bibliotekos elektroninį katalogą; prenumeruoti duomenų bazes ir atlikti jų sklaidą bibliotekos vartotojams; vykdyti vartotojų skaitmeninio raštingumo mokymą ir konsultavimą, supažindinti su pažangiomis bibliotekos elektroninėmis paslaugomis, leidžiančioms skaitytojams per bendrą priegį ir naudojančias įvairiais įrenginiais skolintis elektroninius leidinius, atlikti leidinių paiešką; formuoti dokumentų fondą, atsižvelgiant į Šiaulių rajono istorines tradicijas, ekonominę ir kultūrinę plėtrą, gyventojų reikmes; mokėti ŠRSKC mokesčius už autorines teises (LATGA, AGATA); išlaikyti ŠRSKC ir EKTAC pastatas-patalpas, žmogiškuosius išteklius, reikalingus kultūrinės veiklos užtikrinimui.</i></p>	P-13.02.02.03-37	Automatizuotai per metus parengtų įrašų skaičius (vnt.)
	P-13.02.02.03-38	Prenumeruotų duomenų bazių skaičius (vnt.)
	P-13.02.02.03-39	Skaitmeninio raštingumo mokymas, konsultavimas (kartai)
	P-13.02.02.03-40	Naujai įsigytų dokumentų skaičius (fiz. vnt.)
	P-13.02.02.03-41	Apmokėjimas pagal pateiktas agentūrų sąskaitas (vnt.)
	P-13.02.02.03-42	Išlaikomų patalpų-pastatų skaičius (vnt.)
	P-13.02.02.03-43	Išlaikomų etatų skaičius
	P-13.02.02.03-44	Išlaikomų etatų skaičius
	P-13.02.02.03-45	Išlaikomas pastatas ir užtikrinamos paslaugos (vnt.)

Programos tikslas	Efektyvaus, gyventojų poreikius atitinkančio viešojo valdymo užtikrinimas	Kodas	04.01
Tikslo aprašymas:	Rezultato vertinimo kriterijai:		
Programos tikslu numatoma įgyvendinti 1 uždavinį: didinti savivaldybės valdymo ir veiklos efektyvumą.	R-13.04.01-1	Išlaidų, skirtų kultūros įstaigų darbuotojų kompetencijų tobulinimui, interneto puslapių, informacinių sistemų atnaujinimui ir plėtrai, dalis (proc.)	
Uždavinys	Didinti savivaldybės valdymo ir veiklos efektyvumą	Kodas	04.01.01
	Uždaviniui įgyvendinti yra skirtos 3 priemonės, kurios dar detalizuojasi į veiklas:	Produkto vertinimo kriterijai:	

	<p>2 priemonė. Tobulinti Šiaulių rajono savivaldybės įstaigų ir įmonių, teikiančių viešąsias paslaugas, darbuotojų bendrąsias kompetencijas ir gebėjimus</p> <p><i>Igyvendinant priemonę, numatoma tobulinti savivaldybės kultūros įstaigų bendrąsias kompetencijas ir gebėjimus.</i></p>	P-13.04.01.01-1	Atnaujintų interneto svetainių skaičius (vnt.)
	<p>9 priemonė. Skatinti Šiaulių rajono savivaldybės įstaigų ir įmonių interneto puslapių atnaujinimą ir plėtrą</p> <p><i>Igyvendinant priemonę, numatoma skatinti savivaldybės kultūros įstaigų interneto puslapių atnaujinimą ir plėtrą</i></p> <p>10 priemonė. Diegti ir (arba) atnaujinti Šiaulių rajono savivaldybės administracijos, įstaigų bei įmonių informacines sistemas ir informacinių technologijų bazes</p> <p><i>Igyvendinant priemonę, numatoma diegti ir (arba) atnaujinti savivaldybės kultūros įstaigų informacines sistemas ir informacinių technologijų bazes.</i></p>	P-13.04.01.01-2	Atnaujinta bazė (vnt.)

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas:

Programos įgyvendinimas prisidės prie Šiaulių rajono kultūrinio savitumo ir identiteto stiprinimo, skatins gyventojų kultūrinį aktyvumą, kultūros tvarumą ir sklaidą. Įgyvendinus programą, bus pagerintos sąlygos rajono gyventojams naudotis įvairiomis kultūros ir meno paslaugomis; sutvarkytas ir pagal reikmes plečiamas rajono kultūros įstaigų tinklas, teikiamos atitinkamos kultūros paslaugos; parengtos ir įgyvendintos kryptingos, rajono reikmes atitinkančios kultūros programos; pagerinta svarbių rajono kultūrai knygų, kultūros informacinių leidinių leidyba ir jų pristatymas rajono gyventojams; sudarytos geresnės sąlygos gyventojams gauti kultūros paveldo informaciją bei galimybę naudotis sukauta medžiaga apie kultūros paveldo objektus; plečiamas kultūrinis bendradarbiavimas ir partnerystė, gerinamas krašto kultūros įvaizdis; kompleksiskai sprendžiamos aktualiausios kultūros paveldo išsaugojimo ir susiejimo su visuomenės poreikiais problemos, užtikrintas paveldosaugos darbų tęstinumas ir kt.

Galimi programos vykdymo ir finansavimo šaltiniai:

Savivaldybės biudžeto, valstybės biudžeto lėšos, kitos lėšos.

Veiksmai, numatyti savivaldybės strateginiame plėtros plane, kurie susiję su vykdoma programa:

Programos strateginiai tikslai, tikslai, uždaviniai ir priemonės atitinka Šiaulių rajono savivaldybės strateginio plėtros plano 2017–2023 metams prioritetus, tikslus, uždavinius ir priemones.

Susiję įstatymai ir kiti norminiai teisės aktai:

LR vietos savivaldos įstatymas; LR etninės kultūros valstybinės globos pagrindų įstatymas; LR muziejų įstatymas; LR bibliotekų įstatymas; LR viešųjų pirkimų įstatymas; LR biudžetinių įstaigų įstatymas; LR kultūros centrų įstatymas; LR nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymas; LR nacionalinio saugumo pagrindų įstatymas; LR valstybinės kalbos įstatymas; LR tautinio paveldo produktų įstatymas; LR Valstybinės paminklosaugos komisijos 2004 m. lapkričio 19 d. sprendimas Nr.105 „Dėl Nacionalinės integralios paveldosaugos strategijos metmenų“; LR Seimo 2010 m. birželio 30 d. nutarimas Nr. XI-977 „Dėl Lietuvos kultūros politikos kaitos gairių patvirtinimo“; LR Vyriausybės 2003 m. balandžio 18 d. nutarimas Nr. 481 „Dėl Dvarų paveldo išsaugojimo programos ir Dvarų išsaugojimo programos įgyvendinimo priemonių patvirtinimo“; LR kultūros ministro 2010 m. birželio 28 d. įsakymas Nr. IV-363 „Dėl Etninės kultūros plėtros valstybinės 2010–2014 metų programos patvirtinimo“; UNESCO ir Europos paveldo apsaugos konvencijos; Šiaulių rajono savivaldybės 2011–2017 m. strateginis veiklos planas ir kt.

Programos priedai:

1 priedas. Tikslų, uždavinių, priemonių ir veiklų, asignavimų bei produkto vertinimo kriterijų suvestinė.

2 priedas. Vertinimo kriterijų suvestinė.
